Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://noticias.sorocaba.sp.gov.br/jornal/

Jornal do MunicípioJornal do Município32        Sorocaba,  03 de maio de 2024  Nº 3.465

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.224, DE 3 DE MAIO DE 2024.
Dispõe sobre a concessão da Medalha do Mérito Esportivo “Newton Corrêa da Costa Júnior”
(Campineiro) ao Senhor “Diego Gomes Anhaia”.
PDL Nº 46/2024, do Edil Luis Santos Pereira Filho
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º Fica concedida a Medalha de Mérito Esportivo “Newton Corrêa da Costa Júnior” (Cam-
pineiro) ao Senhor “Diego Gomes Anhaia”, pelos relevantes serviços na área do esporte pres-
tados a Sorocaba.
Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verba orçamentária própria.
 Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorocaba, 3 de maio de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.225, DE 3 DE MAIO DE 2024.
Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor “Marcelo
Tanaka Costa”
PDL Nº 51/2024, do Edil João Donizeti Silvestre
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
 Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor “MARCELO
TANAKA COSTA”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.
Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verba orçamentária própria.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorocaba, 3 de maio de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.226, DE 3 DE MAIO DE 2024.
Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Excelentíssimo Senhor Dr. Mar-
cos José Monzoni Prestes.
PDL Nº 52/2024, do Edil Cristiano Anunciação dos Passos
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Excelentíssimo Senhor Dr. Marcos
José Monzoni Prestes, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verba orçamentária própria.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorocaba, 3 de maio de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, por meio de sua Secretaria de Administração, convoca os
candidatos abaixo para declararem aceitação da vaga para nomeação, conforme cronograma abaixo:
Data de comparecimento: Até o dia 10 de maio de 2024.
Local: CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
Seção de Recursos Humanos
Avenida Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 -Alto da Boa Vista – Sorocaba/SP
Horário: das 8:00 às 16:30 horas
Telefone: 015-3238-1111
• Cargo: Oficial Legislativo - Vaga Oferecida: 01
Pedro Henrique Jinno Carvalho – RG n.º 39.847.720-6 SSP/SP - Classificação: 04º
• Cargo: Mestre de Cerimônias - Vagas Oferecidas: 02
 Débora Arécio da Silva – RG nº  38.101.747-3 SSP/SP - Classificação: 01º
Talita Regina de Carvalho Santos – RG n.º 40.630.015-x SSP/SP - Classificação: 02º
• Cargo: Agente de Apoio Legislativo I - Portaria - Vaga Oferecida: 01
Luis Carlos Xisto Vilela – RG nº 16.140.825-4 SSP/SP - Classificação: 01º
• Cargo: Oficial de Manutenção  - Vaga Oferecida: 01
José Antonio de Mattos Gabriel – RG nº 20.230.195 SSP/SP - Classificação: 03º
• Cargo: Engenheiro Civil - Vaga Oferecida: 01
Henrique Rodrigues de Melo – RG nº 48.073.289-9 SSP/SP - Classificação: 01º
• Cargo: Analista Orçamentário e Financeiro - Vaga Oferecida: 01
João Pedro Zamoner Marques de Sousa – RG nº 36.683.588-9 SSP/SP - Classificação: 01º
• Cargo: Técnico em Informática - Vaga Oferecida: 01
William Zalla Abreu – RG nº 47.271.102-7 SSP/SP - Classificação: 02º
• Cargo: Operador de Câmera - Vaga Oferecida: 01
Thiago Teodoro de Faria – RG nº  30.229.052-7  SSP/SP - Classificação: 02º
• Cargo: Contador II - Vaga Oferecida: 01
Bruno Jorge Reitz de Castro – RG  nº 35.128.865-x  SSP/SP - Classificação: 06º
Sorocaba, 03 de maio de 2024.
GIL RAMON FERREIRA PORTO - Secretário de Administração

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003400350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.